
 

1 
 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TAO 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

TRUNG TÂM HỖ TRỢ PHÁT TRIỂN 

GDHN CHO NGƯỜI KHUYẾT TẬT 

 

Số:     /QĐ-GDHNCNKT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  
          Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 08 tháng 8 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy chế làm việc của Trung tâm hỗ trợ phát triển 

giáo dục hòa nhập cho người khyết tật 
  
 

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM HỖ TRỢ PHÁT TRIỂN  

GDHN CHO NGƯỜI KHUYẾT TẬT 

 

Căn cứ Luật số 58/2010/QH12 ngày 15 tháng 11 năm 2010 của Quốc hội về 
Luật  viên chức; 

Căn cứ Quyết định số 16/2008/QĐ-BGDĐT ngày 16 tháng 4 năm 2008 của 

Bộ  Giáo dục và Đào tạo Ban hành Quy định về đạo đức nhà giáo;  

Căn cứ Thông tư số 14/2018/TT-BGDĐT ngày 20 tháng 7 năm 2018 Ban hành 
quy  định chuẩn hiệu trưởng cơ sở giáo dục phổ thông;  

Căn cứ Thông tư số 20/2018/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 8 năm 2018 Ban hành  
quy định chuẩn nghề nghiệp giáo viên cơ sở giáo dục phổ thông; 

Căn cứ Thông tư 03/2018/TT-BGDĐT ngày 29 tháng 01 năm 2018 của Bộ 
Giáo dục và Đào tạo Quy định về giáo dục hòa nhập đối với người khuyết tật;   

Căn cứ Thông tư 20/2022/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2022 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về Ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trung tâm hỗ 
trợ phát triển giáo dục hòa nhập;   

Xét đề nghị của Liên tịch và tình hình thực tiễn tại đơn vị. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế làm việc của Trung tâm 

hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập cho người khuyết tật từ năm học 2024-2025.  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 12-1/QĐ-GDHNCNKT ngày 03 tháng 7 năm 2023 của Trung tâm hỗ trợ 

phát triển giáo dục hòa nhập cho người khuyết tật về ban hành Quy chế làm việc 

của Trung tâm hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập cho người khuyết tật.  



 

2 
 

Điều 3. Viên chức, người lao động của Trung tâm, phụ huynh và các tổ chức, 

cá nhân liên quan đến Trung tâm hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập cho người 

khuyết tật chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 

Nơi nhận: 
- Sở GD & ĐT (để báo cáo); 

- Như Điều 3 (để thực hiện); 
- Lưu: VT. 

                                                                                                          

  

GIÁM ĐỐC 

 

 

Phan Hùng Dương  

 

 

 

 

 

 


